[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.09.2018                                     с. Туруханск                                              № 18-328
О внесении изменений и дополнений

в решение Туруханского районного Совета депутатов

от 24.11.2017 № 14-223 «О районном бюджете

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии со ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 79, 80, 81 Устава муниципального образования Туруханский район, руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2017 № 14-223 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1) пункта 1 цифры «3 646 327,425» заменить на  «3 937 162,295»;
в подпункте 2) пункта 1 цифры «3 721 872,829» заменить на «3 912 707,700»;
в подпункте 3) пункта 1 слово «дефицит» заменить на «профицит»; цифры «75 545,405» заменить на «24 454,595»;
в подпункте 4) пункта 1 цифры «75 545,405» заменить на «- 24 454,595», согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Утвердить доходы районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.7 В пункте 7) цифры «275 857,023» заменить на «282 544,023».
1.8. Пункт 9) изложить в новой редакции: «Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Туруханского района, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Туруханского района, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015 годах, увеличиваются (индексируются):

в 2018 году на 4 процента с 1 января 2018 года, на 20 процентов с 1 сентября 2018 года;
в плановом периоде 2019 - 2020 годов на коэффициент, равный 1.

1.9. В пункте 13) цифры «2 139 118,217» заменить на «2 189 635,942», согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.10. В пункте 14) цифры «1 790,025» заменить на «1 913,037», согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.11. В подпункте а) пункта 16 цифры «1 400,600» заменить на «1 502,285», согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.12.  В первом абзаце пункта 17) цифры «504 866,913» заменить на  «557 256,885»;

в подпункте  а) пункта 17) цифры «183 599,946» заменить на «198 310,811», согласно приложению 10 к настоящему решению;
в подпункте е) пункта 17) цифры «85 707,900» заменить на «75 467,151», согласно приложению 11 к настоящему решению;
в подпункте з) пункта 17) цифры «1 124,265» в 2018 году заменить на «1 266,385», согласно приложению 12 к настоящему решению;
в подпункте  м) пункта 17) цифры «142 407,013» заменить на «142 255,264», согласно приложению 13 к настоящему решению;
в подпункте  п) пункта 17) цифры «8 689,700» заменить на «76 106,335», согласно приложению 14 к настоящему решению;
подпункт  т) пункта 17) изложить в новой редакции: «иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий муниципальной программы Туруханского района  "Развитие транспортной системы и связи Туруханского района" в рамках подпрограммы "Организация транспортного обслуживания на территории Туруханского района" на 2018 год в сумме 1 119,114 тыс. рублей», согласно приложению 15 к настоящему решению.
1.13 Пункт 17 дополнить подпунктом у): «иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий муниципальной программы Туруханского района  «Профилактика правонарушений и антитеррористическая защищенность на территории Туруханского района» в рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности" на 2018 год на 2018 год в сумме 150,000 тыс. рублей», согласно приложению 16 к настоящему решению.

1.14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Туруханского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов, согласно приложению 17 к настоящему решению.

1.15. В пункте 22) цифры «87 314,543» заменить на «93 878,635» согласно приложению 18 к настоящему решению.
1.16. В подпункте 3) пункта 24) в 2018 году цифры «310 039,400» заменить на «350 959,600»;

 в подпункте 4) пункта 24) в 2018 году цифры «48 390,000» заменить на «48 985,000»;

в подпункте 11) пункта 24) в 2018 году цифры «417,512» заменить на «266,653»;

в подпункте 13) пункта 24) в 2018 году цифры «6 610,000» заменить на «9 610,000»;

в подпункте 18) пункта 24) цифры «1 439,943» заменить на «1 439,384».

1.17. Пункт 24) дополнить:

подпунктом 20) следующего содержания: «организациям жилищно-коммунального хозяйства на софинансирование  финансирование затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2018 год в сумме 21,000 тыс. рублей»;
подпунктом 21) следующего содержания: «организациям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение недополученных доходов ресурсоснабжающим организациям, возникших в связи с невыполнением показателей производственной программы по полезному отпуску энергетических ресурсов и/или понесенных в связи с непредставлением платы потребителям за энергетические ресурсы в 2017 году в 2018 году в сумме 19 637,500 тыс. рублей».

Критерии организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в подпунктах 1-21 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района.

1.18. В пункте 26) цифры «6 681,456» в 2018 году заменить на «7 764,456».
 1.19.  подпункт 1) пункта 29) изложить в следующей редакции: «установить верхний предел муниципального внутреннего долга Туруханского района по долговым обязательствам Туруханского района:

на 1 января 2019 года в сумме 250 000,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 00,00 тыс. рублей;

на 1 января 2020 года в сумме 250 000,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 00,000 тыс. рублей;

на 1 января 2021 года в сумме 250 000,000 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 00,000 тыс. рублей»;

подпункт 3) пункта 29) изложить в следующей редакции: «установить предельный объем муниципального долга Туруханского района в сумме:
812 517,720 тыс. рублей на 2018 год;

593 506,654 тыс. рублей на 2019 год;

614 222,364 тыс. рублей на 2020 год».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель Туруханского районного Совета депутатов

__________________ Ю.М. Тагиров
	 Глава Туруханского района

_______________ О.И. Шереметьев

PAGE
4